
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 1 de 24Ano IV | Edição nº 719

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Decretos	 2
Portarias	 7
Licitações e Contratos	 10
Atas de Sessões	 10



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 2 de 24Ano IV | Edição nº 719

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 6.960, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Denomina “Manoel de Oliveira” o 
minicampo de futebol localizado na 
Vila Irmãos Andrade, em Lins.

Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica denominado “Manoel de Oliveira” o 
minicampo de futebol localizado entre as Ruas: Padre 
Manoel da Nóbrega, João Ramalho e Paulo Luswarghi, 
na Vila Irmãos Andrade, em Lins.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 09 de dezembro de 2020

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 09 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 12.324, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 126.885,73 (cento 
e vinte e seis mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e setenta e três 
centavos), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo 
com a Lei Federal nº 4.320/1964.

Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente 
exercício, conforme autoriza a Lei nº 6.832, de 
26/12/2019,um crédito adicional suplementar às seguintes 
dotações orçamentárias:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0051 - Funcional: 13.392.0048-2.158

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	  
R$           888,25

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0104 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo	 R$        2.000,00

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0137 - Funcional: 12.365.0116-2.441

3.1.90.13.00 - 02 - Obrigações Patronais	  R$        1.051,57

Unidade: 02.02.04 - ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 0186 - Funcional: 12.361.0112-2.966

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$             50,65

Unidade: 02.04.01 - MAN. SEC. MUN. URB. SERV. E OBRAS PÚB 
-SUSOP

Ficha: 0386 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$      15.000,00

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0446 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        6.500,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0462 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$             72,15

Ficha: 0463 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$        2.000,00

Ficha: 0466 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$      25.474,16

Unidade: 02.06.01 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

Ficha: 0484 - Funcional: 04.122.0007-0.003

3.1.90.91.00 - 01 - Sentenças Judiciais	  R$      50.000,00

Unidade: 02.09.01 - SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER-
SEMEL

Ficha: 0524 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$      20.000,00



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 3 de 24Ano IV | Edição nº 719

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SEC. AGRIC. M. AMB. E 
SUSTENTABILIDADE

Ficha: 0746 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$        3.000,00

Ficha: 0748 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	  
R$           848,95

Total da Suplementação                                                                                               R$    
126.885,73

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito autorizado pelo 
artigo 1º, a anulação parcial das seguintes dotações 
orçamentárias:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0050 - Funcional: 13.392.0048-2.158

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção	  R$           
888,25

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0112 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        2.000,00

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0136 - Funcional: 12.365.0116-2.441

3.1.90.11.00 - 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$        1.051,57

Unidade: 02.02.04 - ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 0185 - Funcional: 12.361.0112-2.966

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$             50,65

Unidade: 02.04.01 - MAN. SEC. MUN. URB. SERV. E OBRAS PÚB 
-SUSOP

Ficha: 0382 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$      15.000,00

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0441 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$        6.500,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0459 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$      25.474,16

Ficha: 0466 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        2.000,00

Ficha: 0467 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serviços de Tec. da Inf. e Comunicação - PJ	  
R$             72,15

Unidade: 02.06.01 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

Ficha: 0485 - Funcional: 04.122.0007-0.003

3.3.90.91.00 - 01 - Sentenças Judiciais	  R$      50.000,00

Unidade: 02.09.01 - SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER-
SEMEL

Ficha: 0527 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$      20.000,00

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SEC. AGRIC. M. AMB. E 
SUSTENTABILIDADE

Ficha: 0750 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        3.848,95

Total da Anulação	                                                                                                   R$    
126.885,73

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 27 de novembro de 2020

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 27 de novembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 4 de 24Ano IV | Edição nº 719

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 
 

 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 

1 

 

DECRETO Nº 12.350, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 
                                                         
Estabelece as novas tarifas para os serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário 
prestados pela Sabesp no município de Lins. 
 

 
Akio Matsuura, Prefeito Municipal de Lins, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, especialmente com base na Lei 
Municipal 4.865, de 29/03/2006, no Convênio de Cooperação 
assinado entre o Município de Lins, o Estado de São Paulo e a 
SABESP em 07/07/2006, no Contrato de Programa assinado entre o 
Município de Lins e a SABESP em 26/01/2007 e na Lei Municipal 
5.258, de 31/08/2009 que autoriza a celebração de convênio com a 
ARSESP para regulação e fiscalização, publicado no Diário Oficial do 
estado em 14/08/2010 e,  

 
  

CONSIDERANDO as normas contidas nos artigos 37 e 39 da Lei nº 11.445, de 05 de janeiro de 
2007, as quais determinam, no primeiro que os reajustes de tarifas de serviços públicos de 
saneamento básico serão efetivados com intervalo mínimo de 12 (doze) meses e, no segundo que as 
tarifas serão fixadas de forma clara e objetiva, bem como se tornarão públicas com antecedência 
mínima de 30 (trinta) dias a partir de sua publicação; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula Quinta, itens 5.2 e 5.3 do Contrato nº 003/2007, nos 
termos do Convênio de Cooperação firmado entre o Estado de São Paulo e o Município de Lins, 
com interveniência da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, que 
estabelecem que as tarifas e os preços sejam fixados pelo Município por meio de Decreto, bem 
como serão reajustados pelo Município, respeitada a periodicidade anual conforme variação do 
IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IBGE; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula Quarta, item 4.1.4 do Convênio de Cooperação firmado 
entre o Estado de São Paulo e a Prefeitura do Município de Lins delegando à ARSESP a 
competência para regulação e fiscalização dos serviços públicos municipais de abastecimento de 
água e esgotamento sanitário: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - As tarifas para os serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário prestados 
pela SABESP no Município ficam reajustadas em 4,3112% (quatro inteiros e três mil cento e doze 
décimos de milésimo por cento), que corresponde à variação do IPCA – Índice de Preços ao 
Consumidor Amplo- IBGE, de novembro de 2019 a novembro de 2020, conforme estabelecido no 
item 5.3 da Cláusula Quinta do Contrato de Programa. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 5 de 24Ano IV | Edição nº 719

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 
 

 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 

2 

 

Art. 2º - Ficam mantidos todos os critérios e condições de tarifação estabelecidos nos artigos de 2º 
a 16 do Decreto Municipal nº 9.620, de 12 de dezembro de 2012. 
 
Art. 3º - As tarifas reajustadas constam da tabela anexa e serão aplicadas a partir de 26 de janeiro 
de 2021, desde que divulgadas com trinta dias de antecedência. 
 
Art.4º - Este Decreto entra em vigor a partir de 26 de dezembro de 2020. 
 
Art. 5º - Ficam revogados os artigos 1º e 17 do Decreto Municipal nº 9.620, de 12 de dezembro de 
2012, e o Decreto Municipal n° 11.979, de 06 de dezembro de 2019. 
 

 
Lins, 09 de dezembro de 2020 

 
 
 
 

Akio Matsuura 
Prefeito de Lins/SP 

 
 
Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos Negócios Administrativos, em 09 de dezembro 
de 2020. 
 

 
 

Lucas Pavezzi Ferreira 
Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABELA ANEXA 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 6 de 24Ano IV | Edição nº 719

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 
 

 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 

3 

 

ÁGUA ESGOTO

0 a 10 7,98 6,40 tarifa mínima
11 a 20 1,26 1,01
21 a 30 2,68 2,16
31 a 50 3,88 3,12

acima de 50 4,58 3,64

0 a 10 18,88 15,14 tarifa mínima
11 a 20 2,62 2,09
21 a 50 4,03 3,21

acima de 50 4,84 3,85

0 a 10 23,62 18,89 tarifa mínima
11 a 20 3,29 2,61
21 a 50 5,04 4,03

acima de 50 6,03 4,82

0 a 10 23,68 18,94 tarifa mínima
11 a 20 2,84 2,23
21 a 50 4,58 3,64

acima de 50 5,35 4,29

0 a 10 47,32 37,82 tarifa mínima
11 a 20 5,58 4,45
21 a 50 9,09 7,25

acima de 50 10,64 8,51

0 a 10 35,48 28,37 tarifa mínima
11 a 20 4,18 3,35
21 a 50 6,83 5,46

acima de 50 7,98 6,40

0 a 10 23,68 18,94 tarifa mínima
11 a 20 2,84 2,23
21 a 50 4,58 3,64

acima de 50 5,35 4,29

OBS. Reajuste de 4,3112%, conforme variação IPCA-IBGE de nov19 a nov20

Pública com Contrato valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

Pública Municipal valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

Residencial Especial valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

Residencial Normal valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

Entidade Assistencial valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

Comercial, Industrial e 
Pública valores por metro cúbico 

excedente dentro da faixa

TARIFAS DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTOS
MUNICÍPIO DE LINS - SP

CATEGORIA FAIXA CONSUMO OBSERVAÇÃO
Vigência: 26/01/2021

Residencial Social valores por metro cúbico 
excedente dentro da faixa

 
 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 7 de 24Ano IV | Edição nº 719

DECRETO Nº 12.351, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Nomeia 01 (uma) Assistente Social, 
de acordo com a aprovação em 
Concurso Público, conforme Edital nº 
001/2016, de 27/06/2016.

Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, referência 07 “A”, de acordo com 
a aprovação em Concurso Público, conforme Edital nº 
001/2016, de 27/06/2016, a abaixo relacionada em ordem 
de classificação:

CLASS.	 NOME	 RG

009	 TA I N A R A A L E S S A N D R A D A S I LVA	
497880258

Parágrafo único – A Assistente Social acima deverá 
tomar posse no prazo de até 15 (quinze) dias, contados 
da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 09 de dezembro de 2020

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 09 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 40.741, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Silvia Lima, matrícula 1530/6, do cargo de Professor 
de Educação Básica I - Act, a partir de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.742, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Adriana Tomikawa Queiroz Mirandola, matrícula 
2130/6, do cargo de Professor de Educação Básica I - 
Act, a partir de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.743, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Andrea Guadalupe Michelle Fah Siriani, matrícula 
4333/11, do cargo de Professor de Educação Básica I - 
Act, a partir de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.744, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Flavia Aparecida Pereira Almeida, matrícula 4349/4, 
do cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir 
de 01/12/2020.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 8 de 24Ano IV | Edição nº 719

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.745, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA o 
Sr. Ozeias Calebe Gonçalves da Silva, matrícula 5023/3, 
do cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir 
de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.746, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Luana Thais da Silva Ferraz, matrícula 4716/6, do 
cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir de 
01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.747, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Marta Batista Henck da Silva, matrícula 4776/3, do 
cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir 
de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.748, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Elaine Cristina Coelho Silva, matrícula 4848/3, do 
cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir de 
01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.749, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA 
a Sr.ª Adriana de Souza Aredes, matrícula 5015/3, do 
cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir 
de 01/12/2020.

Lins, 03 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 9 de 24Ano IV | Edição nº 719

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.750, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir o servidor público municipal, Sr. Antonio Marcos 
de Oliveira, matrícula 4275/1, Supervisor de Ensino, 
referência 10“A”, membro designado pela Portaria nº 
40.677 de 19/11/2020, pelo Sra. Amanda Bachiega 
Fernandes, matrícula 5080/2, Supervisor de Ensino, 
referência 10“A”, ratificando-se em todos os demais 
termos a referida Portaria.

Lins, 04 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 10 de 24Ano IV | Edição nº 719

1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 
 

 

 
EDITAL CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº. 003/2020 - PROCESSO Nº. 153/2020 

 
PRÊMIO PARA PROJETOS DE APRESENTAÇÕES REMOTAS EM 

EXPRESSÕES ARTÍSTICAS 
 

Ata de Análise da Documentação para Convocação dos 
inscritos para Saneamento de Falhas de Documentação 

 
Para saneamento de falhas, os proponentes devem entregar os documentos abaixo 

relacionados, na Casa da Cultura, Av. José da Conceição, nº 111 – Pq. Empresarial 

Rolande Alves Pereira - CEP: 16.402-000 – Lins/SP. O prazo para entrega da 

documentação é de 04 dias úteis, após a publicação desta ata. 

 
 

Nº  PROPONENTE PROJETO CONDIÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

01 Mauro Ladeia Filho Dançando de Norte a 
Sul  

Declaração de 
Inscrição, conforme 
Anexo I, preenchida 
e assinada. 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  

Licitações e Contratos Atas de Sessões



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 11 de 24Ano IV | Edição nº 719

2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

02 Mauro Ladeia Filho Formação em Dança 
de Salão “Conhecendo 
a Bachata” 

Declaração de 
Inscrição, conforme 
Anexo I, preenchida 
e assinada. 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

03 David Willians Barbosa Alô! Você está ai? Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas.  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

04 Henrique Cananosque Neto Aguas e Mulheres se Certidão negativa de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 12 de 24Ano IV | Edição nº 719

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

Encontram débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo. 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais.  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

05 Nathália Marlize Silva Rey Choros Allegros – Do 
drama à Comédia, 
grandes clássicos e 
seus causos 

Comprovante de 02 
anos atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

06 Alvari Ramacini Júnior Roteiros dos prédios 
históricos da cidade de 
Lins em Homenagem 
ao seu Centenário 

Convocado para  
saneamento de falha  
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 13 de 24Ano IV | Edição nº 719

4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 
Certidão negativa de 
débitos municipais  

07 Silvia Helena Weiler Um dia no Circo Documentos 
Pessoais – RG e 
CPF 

08 Ana Carolina Silva Medeiros O sentido das cores Comprovante de 02 
anos atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

09 Andressa Marques Giacomini Cantoria aos Pequenos Habilitada 
10 Celso de Lima Kotaki DJ online para evento 

alusivo ao centenário 
de Lins 

Habilitado 

11 Adolfo Henrique Gomes Amaral Live:Musica em casa – 
“Chorinho” 

Comprovante de 02 
anos atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são paulo 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 14 de 24Ano IV | Edição nº 719

5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

débitos municipais 
12 Amanda Longhi dos Santos Poeira de Estrelas Convocado para  

saneamento de falha 
 
Comprovante de 
endereço atual 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
Certidão negativa de 
débitos municipais 

13 Bruna de Araújo Martin Marias – A vida 
durante o isolamento 
social 

Desclassificada, 
empresa com menos 
de 2(dois) anos de 
atividade 
 
Comprovante de 
endereço atual 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 

 

  

Verificada a regularidade da documentação apresentada será assinada a 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DO PRÊMIO. 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 15 de 24Ano IV | Edição nº 719

1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 
 

 

 
EDITAL CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº. 004/2020 - PROCESSO Nº. 154/2020 

 
PRÊMIO PARA PROJETOS DE AÇÕES DE FORMAÇÃO CULTURAL, 

REMOTAS OU PRESENCIAIS, EM EXPRESSÕES ARTÍSTICAS. 
 

Ata de Análise da Documentação para Convocação dos 
inscritos para Saneamento de Falhas de Documentação 

 
 

Para saneamento de falhas, os proponentes devem entregar os documentos abaixo 

relacionados, na Casa da Cultura, Av. José da Conceição, nº 111 – Pq. Empresarial 

Rolande Alves Pereira - CEP: 16.402-000 – Lins/SP. O prazo para entrega da 

documentação é de 04 dias úteis, após a publicação desta ata. 

 
 

Nº  PROPONENTE PROJETO CONDIÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

01 Mauro Ladeia Filho  Dança de Salão “Do 
sofá para as pistas de 
dança” 

Declaração de 
Inscrição, conforme 
Anexo I, preenchida 
e assinada 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 16 de 24Ano IV | Edição nº 719

2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

02 Ana Carolina Silva Medeiros Qual a Importância da 
minha voz ?  

Convocada para 
saneamento de falha 
(adaptação do 
projeto de presencial 
para online) 
 
Declaração de 
Inscrição, conforme 
Anexo I, preenchida 
e assinada 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 
 

03 Amanda Longhi dos Santos  O corpo e a cena Convocada para 
saneamento de falha 
(adaptação do 
projeto de presencial 
para online) 
 
Declaração de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 17 de 24Ano IV | Edição nº 719

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

Inscrição, conforme 
Anexo I, preenchida 
e assinada 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

04 Nathália Marlize Silva Rey Introdução a arte de 
Cantar 

Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

05 Adriana Barros Bocchio Tozi Capa de caderneta de Certidão negativa de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 18 de 24Ano IV | Edição nº 719

4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

vacinação em tecido débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

06 Andressa Marques Giacomini Nossa História Habilitada 
07 Adolfo Drums Professor Musical Música em Casa Cópia Cartão CNPJ 

 
Comprovante de 
sede no município há 
mais de 2(dois) anos 
 
Cópia RG e CPF do 
responsável pelo 
CNPJ 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 
 

08 Bruna de Andrade Matin  Mulheres em 
Movimento  

Inabilitada – Pessoa 
Jurídica com menos 
de 2(dois) anos de 
atividade.  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 19 de 24Ano IV | Edição nº 719

5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

09 Romilda dos Santos Prado Balancê Habilitada 
10 Celso de Lima Kotaki Curso de DJ para 

eventos com DJ a 
distancia  

Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 
 

11 Deraldo Ferreira Neto Arvorecer Habilitado 
12 Henrique Cananosque Neto Capoeira para todos Certidão negativa de 

débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

13 Michele Justulin Baio Caixa de Recordções Comprovante de 
sede no município há 
mais de 2(dois) anos 

14 Silvia Helena Weiler Ballet para crianças Cópia documentos 
pessoais RG e CPF 
 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 20 de 24Ano IV | Edição nº 719

6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

atrás 
15 Rosa Mônica Perucci Sanches Video aula de boneca 

de pano iniciante 
Comprovante de 
endereço atual 
 
Comprovante de 
endereço de 02 anos 
atrás 
 
Certidão negativa de 
débitos tributários da 
dívida ativa do 
estado de são Paulo 
 
Certidão negativa de 
débitos de tributos 
federais  
 
Certidão negativa de 
débitos trabalhistas  
 
Certidão negativa de 
débitos municipais 

16 Mauro Ladeia Filho Pocket Show: “Tributo 
aos Bailes: Mantendo 
vivas as tradições das 
danças a dois” 

Inabilitada – Pessoa 
Jurídica com menos 
de 2(dois) anos de 
atividade. 

 

 

 

Verificada a regularidade da documentação apresentada será assinada a 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DO PRÊMIO. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 21 de 24Ano IV | Edição nº 719

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 
 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº. 005/2020  

PROCESSO Nº. 155/2020 
PRÊMIO PARA PROJETOS DE PRODUTOS CULTURAIS DE MÚLTIPLAS 

LINGUAGENS E EXPRESSÕES ARTÍSTICAS 
 

Ata de Análise da Documentação para Convocação dos 
inscritos para Saneamento de Falhas de Documentação 

 

Nº  PROPONENTE PROJETO CONDIÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

01 Adriana Barros Bacchio Tozi Artesanato Patchwork Habilitada 
02 Amanda Longhi dos Santos Teatro - Texto 

Monólogo 
Convocada para 
saneamento de falha 

03 Ana Carolina Silva Medeiros Teatro - Texto 
Monólogo 

Convocada para 
saneamento de falha 

04 Bruna de Araújo Martin Dança - Coreografia 
 

Inabilitada – 
Proponente PJ com 
sede há menos de 02 
anos em Lins/SP. 

05 Cláudia R. M. Masson de Souza Artesanato Patchwork 
 

Convocada para 
saneamento de falha 

06 David Willians Barbosa Maquiagem Artística – 
Maquiagem facial 

Convocado para 
saneamento de falha 

07 Maria Eduarda R. Violato Fazoni Fotografia-Exposição  
LGBTQIA+ 

Convocada para 
saneamento de falha 

08 Maria Eduarda R. Violato Fazoni Audiovisual - Vídeo 
 

Inabilitada – Não 
entregou produto 
cultural para análise 
da CAP. 

09 Mauro Ladeia Filho Dança -Coreografia 
 

Convocado para 
saneamento de falha 

10 Rosa Monica Perucci Sanches Artesanato Patchwork Convocada para 
saneamento de falha 

11 Silvia Helena Weller Dança - Coreografia 
 

Convocada para 
saneamento de falha 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 22 de 24Ano IV | Edição nº 719

2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 

 

 

Para saneamento de falhas, os proponentes devem entregar os documentos abaixo 

relacionados, na Casa da Cultura, Av. José da Conceição, nº 111 – Pq. Empresarial 

Rolande Alves Pereira - CEP: 16.402-000 – Lins/SP. O prazo para entrega da 

documentação é de 04 dias úteis, após a publicação desta ata. 

 
  

Nº  PROPONENTE DOCUMENTOS 
02 Amanda Longhi dos Santos 1. Declaração de Inscrição, conforme Anexo I, 

preenchida e assinada; 
2. Opção de Cessão dos Direitos Autorais, 
conforme Anexo V, preenchido e assinado; 
3. Declaração de Opção de Cessão de Direitos de 
Imagem, conforme Anexo VIII, preenchido e 
assinado; 
4.Declaração de  Participação de Terceiros no 
projeto, conforme Anexo VI, preenchido e 
assinado; 
5. Cópia de comprovante de endereço de pelo 
menos 02 (dois) anos atrás, contados até último 
dia de inscrição do Edital; 
6. Declaração preenchida e com assinatura 
original de que não possui inscrição no Cadastro 
Específico do INSS-CEI, caso o Proponente não 
possua CEI, conforme anexo II; 
7. Certidão Negativa de Débitos Tributários da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo; 
8. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais; 
9.  Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 
10. Certidão Negativa de Débitos  Municipais. 

03  Ana Carolina Silva Medeiros 1. Cópia de comprovante de endereço de pelo 
menos 02 (dois) anos atrás, contados até último 
dia de inscrição do Edital; 
2. Certidão Negativa de Débitos Tributários da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo; 
3. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais; 
4. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 
5. Certidão Negativa de Débitos Municipais. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 23 de 24Ano IV | Edição nº 719

3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 

 

 

 

Nº  PROPONENTE DOCUMENTOS 

05  Cláudia R. M. Masson de 
Souza 

1. Cópia de comprovante de endereço de pelo 
menos 02 (dois) anos atrás, contados até último 
dia de inscrição do Edital, conforme item IV 
(Parâmetros Específicos); 
2. Cópia de comprovante de endereço atual, 
datado dos últimos 03 (três) meses, conforme item 
IV (Parâmetros Específicos); 
3. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais. 

06 David Willians Barbosa 1. Currículo da equipe do projeto; 
2. Autorização de Cessão de uso de imagem de 
cada membro da equipe do projeto; 
3. Declaração de Inscrição, conforme Anexo I. 
4.Termo de Compromisso de Participação 
assinado pelos principais participantes do projeto, 
conforme Anexo VI; 
5. Certidão Negativa de Débitos Tributários da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo; 
6. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais; 
7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 
8.Certidão Negativa de Débitos Tributos 
Municipais. 

07 Maria Eduarda R. Violato 
Fazoni 

1. Currículo da equipe do projeto; 
2. Autorização de Cessão de uso de imagem de 
cada membro da equipe do projeto; 
3. Declaração de Inscrição, conforme Anexo I. 
4.Termo de Compromisso de Participação 
assinado pelos principais participantes do projeto, 
conforme Anexo VI; 
5. Cópia de comprovante de endereço de pelo 
menos 02 anos atrás, contados até último dia de 
inscrição do Edital; 
6. Certidão Negativa de Débitos Tributários da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo; 
7. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais; 
8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 
9.Certidão Negativa de Débitos Municipais. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Página 24 de 24Ano IV | Edição nº 719

4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Prefeitura Municipal de Lins  
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –  

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br 
 
 

 

 

 

 

Nº  PROPONENTE DOCUMENTOS 

09 Mauro Ladeia Filho 1.Certidão Negativa de Débitos Tributários da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo; 
2.Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais; 
3. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 
4. Certidão de regularidade perante o agente 
gestor do FGTS;  
5.Certidão Negativa de Débitos Tributos 
Municipais 
Todas as certidões devem ser da Pessoa Jurídica. 

10 Rosa Monica Perucci Sanches 1. Certidão Negativa de Débitos de Tributos 
Federais da Pessoa Jurídica. 

11 
 
 
 

Silvia Helena Weller 1. Cópia simples do documento de identidade 
oficial do proponente, contendo o número do R.G. 
e foto; 
2. Cópia simples do CPF (válido) do proponente 
ou documento de identidade que contenha o 
número do CPF. 
3. Autorizações de cessão de uso de imagem de 
cada pessoa da coreografia. 

 

 

 Verificada a regularidade da documentação apresentada será assinada a 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DO PRÊMIO. 


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões

		2020-12-11T08:10:13-0300
	Publicação Oficial do Município




